
 

 平成 27年 10 月 26 日 

各  位   

                    会 社 名  株式会社コネクトホールディングス 

代表者名   代表取締役社長 長倉 統己  

                                         （コード：3647 東証第二部） 

問合せ先   経営管理本部 IR担当 水野 明男 

                          （ＴＥＬ：03－5439－6580） 

 

    第三者委員会の調査報告書受領に関するお知らせ第三者委員会の調査報告書受領に関するお知らせ第三者委員会の調査報告書受領に関するお知らせ第三者委員会の調査報告書受領に関するお知らせ    

    

当社は、平成 27年 9月 24 日付「第三者委員会設置に関するお知らせ」にて公表しま

したとおり、当社 100％子会社である株式会社エコ・ボンズの平成 27 年 8 月期における

営業取引につき、当該取引の適正・妥当な会計処理を行うために調査分析することが必

要であると判断し、当社と利害関係を有しない中立・公正な外部の専門家から構成され

る第三者委員会を設置し、調査を進めてまいりました。 

今般、第三者調査委員会より、平成 26 年 10 月 26 日付で、調査の結果判明した事実

関係及び問題点の指摘と再発防止のための提言を目的とする調査報告書（以下「本報告

書」といいます。）を受領いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。  

 

                 記 

    

１．本報告書の内容  

本報告書の内容につきまして、添付資料「調査報告書（公表版）」をご覧ください。  

なお、「調査報告書（公表版）」では一部を除き、社外の取引先及び社内外の個人

名等に関しては、個人情報等を考慮し匿名としております。 

    

２. 第三者委員会の調査結果を受けた当社の対応方針 

   当社は、今回の調査結果を真摯に受け止め、指摘されている事項及び再発防止のた

めの提言に沿って、必要な改善措置を講じてまいります。 

具体的な改善措置の公表につきましては、決定次第速やかにお知らせいたします。 

 

３. 今後の予定について 

平成 27 年 8 月期決算短信[日本基準]（連結）につきましては、会計監査人の監査は

未了であり、本報告書の受領を受けて財務諸表への影響等の確認を行うこと、また本

報告書に平成 27年 8月期に係る四半期報告書の訂正の必要性が識別されていることか

ら、慎重に検討の上、決定次第速やかにお知らせいたします。 

なお、今回の調査対象はセグメント情報における環境関連事業の営業取引であり、

当該事業に係る第 3四半期における売上高は 121 百万円、セグメント利益は 30百万円

となっております。 

 

 

 



 

 

 株主様・投資家をはじめ取引先及び市場関係者の皆さまには、多大なるご迷惑とご

心配をおかけいたしておりますことを、深くお詫び申し上げます。 

 今後は、全社をあげて改善措置を実行し、信頼の回復に努めてまいりますので、何

卒ご理解をいただき、倍旧のご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

                                   以 上 


































































































































































































